
AR@AN!DINA 
Fundación Universitaria del Área Andina 

. Personerío Jurídico Res. 22215 Mineducoción Dic. 9-83 

VIGILADA MINE.DUCACIÓN 

ACUERDO No. 049 
( 23 de octubre de 2018) 

"Por el cual se establece el valor de la matrícula y otros derechos pecuniarios para el año 
2019, en la Fundación Universitaria del Área Andina." 

El Consejo Superior de la Fundación Universitaria del Área Andina, en uso de sus atribuciones estatutarias, 
y 

CONSIDERANDO 

Que: 

El artículo 122 de la Ley 30 de 1992, señala que las Instituciones de Educación Superior legalmente 
aprobadas fijarán el valor de todos los derechos pecuniarios. 

De acuerdo a lo indicado en el literal g) del artículo 37 de los Estatutos de la Fundación Universitaria 
del Área Andina, corresponde al Consejo Superior, considerar y aprobar los derechos pecuniarios que 
la institución puede cobrar con sujeción a las normas legales y conceder las exenciones que fueren del 
caso. 

La Fundación Universitaria del Área Andina, tiene por política contribuir al proceso de control de la 
inflación y a la democratización del acceso de los estudiantes a nuestros programas académicos y, por 
ende, es necesario adoptar el valor de los derechos pecuniarios con el fin de poder cumplir el calendario 
académico, especialmente en lo relacionado con las fechas de inscripción y matrícula. 

El Ministerio de Educación Nacional, mediante Resolución 20434 del 24 de octubre de 2016 modificada 
por la Resolución del 19591 del 27 de septiembre de 2017, estableció los parámetros que deben ser 
aplicados para el cálculo de los incrementos sobre valores de matrícula y derechos pecuniarios y los 
requisitos para su presentación ante dicha entidad. 

De conformidad con lo anterior, para determinar los costos de matrícula y demás derechos pecuniarios 
para el año 2019, en los programas de pregrado y posgrado de las estrategias metodológicas presencial, 
a distancia y virtual y de los programas técnicos laborales, se tuvieron en cuenta: 

o El índice de Precios al Consumidor de los últimos doce meses publicado por el Banco República 
con corte a 31 de octubre de 2018, el cual fue del 3.33%. 

o El Índice de Costos de la Educación Superior para instituciones universitarias del 6.74% para 
el primer semestre del 2018. 

o El incremento del 3,33% (IPC) para los valores de matrícula para estudiantes antiguos en todos 
los niveles, modalidades. 

o Los valores de Derechos Pecuniarios de toda la institución. 
o El aumento desde un 0% y hasta un 5.0% en los valores de matrícula de los estudiantes nuevos 

en todos los niveles, modalidades y sedes. 

AREANDINA 
Fundoción Uniwnitorio CMt Área Andtno 

MIEM BRO DE LA RED 

ILUMNt'J 
Línea Gratuita Nacional 

018000 180099 
Bogotá: (57+ 1) 7449191 - Pereiro: (57+6) 3401516 

Volledupor: (57+5) 5897879 .. . 



AR@AN.D.INA 
Fundación Universitaria del Area Andina 

Personería Jurídica Res. 22215 Mineducación Dic. 9-83 

VIGILADA MINEDUCAOÓN 

o El promedio ponderado de incremento de 2. 9% para los valores de matrícula de estudiantes 
considerando en todos los niveles, modalidades y sedes. 

Bajo el análisis de los elementos anteriores, el Consejo Superior en sesión del 23 de octubre de 2018 
aprobó el incremento de los valores de matrícula y otros derechos pecuniarios para el año 2019, de 
manera unánime. 

De acuerdo con las normas vigentes es necesario comunicar al Ministerio de Educación Nacional el valor 
de las matrículas y demás derechos pecuniarios aquí establecidos. 

En mérito de lo expuesto, el Consejo Superior de la Fundación Universitaria del Área Andina, 

ACUERDA: 

Artículo Primero: Incrementar, para la vigencia del año 2019, el valor de las matrículas y demás derechos 
pecuniarios en la Fundación Universitaria del Área Andina, en el promedio de 2.9% de acuerdo con los 
parámetros y estudios establecidos para hacer incrementos diferenciales en cada uno de los programas. 

Artículo Segundo: Fijar, para el año 2019, los valores de matrícula, contemplados en el anexo 1 del 
presente acuerdo, conforme a lo dispuesto en el artículo primero de la presente providencia. 

Artículo Tercero: Fijar, para el año 2019, los valores de matrícula en la secciona! Pereira, contemplados 
en el anexo 2 del presente acuerdo, conforme a lo dispuesto en el artículo primero de la presente 
providencia. 

Artículo Cuarto: Fijar, para el año 2019, los valores de matrícula en la sede de Valledupar, contemplados 
en el anexo 3 del presente acuerdo, conforme a lo dispuesto en el artículo primero de la presente 
providencia. 

Artículo Quinto: Fijar, para el año 2019, los valores de matrícula en la sede de Medellín, contemplados 
en el anexo 4 del presente acuerdo, conforme a lo dispuesto en el artículo primero de la presente 
providencia. 

Artículo Sexto: Fijar, para el año 2019, el valor de otros derechos pecuniarios diferentes al de matrícula, 
contemplados en el anexo 5 del presente acuerdo. 

Artículo Séptimo: El valor de matrícula por cobrar a los estudiantes que ingresen a la Fundación bajo la 
figura de nivelación o profesionalización será el correspondiente al fijado para el programa respectivo en el 
primer semestre. 

Artículo Octavo: Comunicar esta decisión al Ministerio de Educación Nacional, dentro de los términos 
establecido para el efecto. 

AR€ANDINA 
.,. ___ _. __ u_ oo_t_ _ _ ~ •- .J.I , __ &-.J•--

MIEMBRO DE LA RED 

ILUMNIJ 
Línea Gratuito Nocional 
n1 Rnnn 1 Rnnoo 

Página 2 de 3 

Bogotá: (57+1) 7449191 - Pereira: (57+6) 3401516 
Valledupor: (57+5) 5897879 



AR@AN.D.INA 
Fundación Universitaria del Area Andina 

Personería Jurídico Res. 22215 Mineducoción Dic. 9-83 

VIGILADA MINEDUCACIÓN 

Artículo Noveno: Mantener el valor de matrícula vigente para el año 2018, a los estudiantes nuevos que 
se matriculen hasta el 31 de diciembre de 2018. 

Artículo Décimo: Los anexos enunciados anteriormente, correspondientes a las listas de precios 
aprobadas, hacen parte integral del presente acuerdo. 

Articulo Décimo Primero: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición y deroga todas 
las disposiciones que le sean contrarias. 

Dado en Bogotá D.C., a los veintitrés (23) días del mes de octubr 

~;/ 
Diego Molano Veg/ 
Presidente 

AR€ANDINA MIEMBRO DE LA RED 

ILUMNt:, 
Línea Gratuita Nacional 
íl1 Rílílíl 1 RílílQQ 

Página 3 de 3 

Bogotá: (57+1) 7449191 - Pereiro: (57+6) 3401516 
Volledupor: (57+5) 5897879 



AR@AND.INA 
Fundación Universitario del Areo Andino 

Personerio Jurídico Res. 22215 Mineducoción Dic. 9-83 

V1GILADA MINEDUCACIÓN 

AREANDINA 
Fundnd6n Uni-nl-t-nñn ,.,., Á.r,on Antflrwt 

I 
II 
III 
IV 
V 
VI 

III 

IV 
V 
VI 
VII 

I 
II 
III 
IV 
V 
VI 
VII 
VIII 

Anexo 1, Acuerdo 049 de 23 de octubre de 2018, Consejo Superior. 

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DEL ÁREA ANDINA 
VALORES DE MATRÍCULAS - AÑO 2019 

$ 4 .040.000 $ 4.040.000 
$ 4.170.000 $ 4.040.000 
$ 4.170.000 $ 4.170. 000 
$ 4.170.000 $ 4.170.000 

$ 4 .170.000 

$ 5.500.000 $ 5 .500.000 
$ 5.680.000 $ 5.500.000 
$ 5.680. 000 $ 5 .680.000 
$ 5.580.000 $ 5.680.000 
$ 5.470.000 $ 5.580.000 
$ 5.080. 000 $ 5.470.000 
$ 4 .990.000 $ 5 . 080.000 
$ 4.830.000 $ 4.990.000 

$ 4.420.000 $ 4.420.000 
$ 4.410.000 $ 4.420.000 
$ 4.410.000 $ 4.410.000 
$ 4.280.000 $ 4.410.000 
$ 4.200.000 $ 4.280.000 
$ 4.060.000 $ 4 .200.000 
$ 4.030.000 $ 4.060.000 
$ 4.030.000 $ 4.030.000 

Pá ina 1 de 9 

MIEMBRO DE LA RED Línea Gratuita Nacional Bogotá: (57+1) 7449191 - Pereiro: (57+6) 3401516 
Volledupor: (57+5) 5897879 ILUMNIJ 01 Rnnn 1 ROOQQ 

'·:t' 
;\-: .. 
( 

( 



AREANDINA 
Fundación Universitaria del Area Andina 

I 
11 

III 
IV 

V 
VI 
VII 
VIII 

I 
11 

111 
IV 

V 
VI 
VII 

VIII 

IX 

I 
11 

III 
IV 

V 
VI 
VII 

AR@ANDINA 
fundación Universitario del Área Andina 

MIEMBRO DE LA RED 

ILUMNIJ 

$ 4 .710.000 
$ 4.700.000 

$ 4 .700.000 

$ 4 .550.000 

$ 4 .470.000 
$ 4.320.000 

$ 4. 270.000 

$ 5.580.000 
$ 5 .560.000 

$ 5.560.000 

$ 5 .360.000 
$ 5.250.000 

$ 5.050.000 
$ 5.050.000 

$ 5 .050.000 
$ 5.000.000 

$ 5 .000.000 

Personería Jurídica Res. 22215 Mineducación Dic. 9-83 

VIGILADA MINEDUCAOÓN 

$ 4.710.000 
$ 4 .710.000 

$ 4.700.000 

$ 4 .700.000 

$ 4 .550.000 
$ 4.470.000 

$ 4 .320.000 

$ 5 .580.000 

$ 5.580.000 
$ 5.560.000 

$ 5.560.000 
$ 5.360.000 

$ 5 .250.000 

$ 5.050.000 

$ 5.050.000 

$ 5.050.000 

$ 5.000.000 
'IQ$tiijfekf'<)"óéPó'linvtit:1,;~¡j~~ ; ', ,, , ,. (. ' . '\.-\._,.¡ ~ 

$ 3.340.000 
$ 3.330.000 

$ 3.330.000 
$ 3.200 .000 
$ 3.140.000 

$ 2 .920.000 

$ 2.920.000 

Línea Gratuita Nacional 
01 Rílílíl 1 RílílQQ 

$ 3.340 .000 
$ 3.340.000 

$ 3.330.000 
$ 3.330.000 

$ 3 .200.000 
$ 3. 140.000 

$ 2.920.000 

$ 7 .280.000 

Pá ina 2 de 9 

Bogotá: (57+1) 7449191 - Pereira: (57+6) 3401516 
Valledupar: (57+5) 5897879 



AR@ANDI.NA 
Fundación Universitaria del Área Andina 

II 

I 
11 

III 
IV 

V 
VI 
VII 

VIII 
IX 
X 

I 
II 

III 
IV 
V 
VI 
VII 
VIII 
IX 
X 

AR€ANDINA 
F"11Ninriñn l lniv,,,n.t+nñn ,t,,.I Á.rNJ A.ndintt 

MIEMBRO DE LA REO 

ILUMNtj 

$ 7.770.000 

$ 3.310.000 

$ 3.250.000 

$ 3.250.000 
$ 3.190.000 
$ 3 .190.000 

$ 3.190.000 
$ 3.190.000 
$ 3 .190.000 
$ 3 .190.000 

$ 3.190.000 

$ 3.680.000 

$ 3.680.000 
$ 3.530.000 
$ 3.470.000 
$ 3.260.000 
$ 3 .260.000 

$ 3 .260.000 
$ 3.260.000 

$ 3.260.000 

Línea Grat uit a Nacional 

018000 180099 

Personería Jurídica Res. 22215 Mineducación Dic. 9-83 

VIGILADA MINEDUCACIÓN 

$ 7.780.000 

$ 3 .310.000 

$ 3 .310.000 

$ 3 .250.000 
$ 3 .250.000 
$ 3.190.000 

$ 3.190.000 
$ 3.190.000 
$ 3.190.000 
$ 3.190.000 

$ 3.680.000 
$ 3.680.000 
$ 3.530.000 
$ 3.470.000 

$ 3.260.000 
$ 3.260.000 
$ 3.260.000 
$ 3.260.000 

~/ 

Bogotá: (57+1 ) 7449191 - Pereira: (57+6) 3401516 
Volledupor: (57+5) 5897879 
- - --- -- - --- -- ....1 !_ - - ...l .. - -

' ~ 



AR@ANDINA 
Fundación Universitaria del Area Andina 

I 
11 
III 

IV 

V 
VI 
VII 
VIII 
IX 
X 

III 
IV 

V 
VI 

I 
11 
III 

IV 
V 
VI 
VII 
VIII 
IX 
X 

V 
VI 
VII 
VIII 
IX 

** aa 

AR€ANDINA 
fundación Uf'lfvenltorio del Área Andina 

MIEMBRO DE LA RED 

ILUMN'J 

$ 2.025.000 
$ 2.025.000 
$ l. 767.000 

$ 1.767.000 
$ 1.767.000 

$ l. 767.000 
$ l. 767.000 

$ 1.767.000 
$ l. 767.000 

$ 2.360.000 
$ 2.330.000 
$ 2.350.000 

$ 4.430.000 
$ 4.430.000 
$ 4.260.000 
$ 4.180.000 
$ 4.150.000 
$ 4.060.000 

$ 4 .060.000 

$ 4.060.000 
$ 3.990.000 

$ 1.940.000 
$ 1.940.000 
$ 1.940.000 
$ 1.940.000 
$ 1.940.000 

$ 1.940.000 
$ 1.940.000 

Línea Gratuita Nacional 
0 1 Rílílíl 1 ROOQQ 

Personería Jurídica Res. 22215 Mineducación Dic. 9-83 

VIGllADA MINEDUCAOÓN 

$ 1.990.000 
$ 2 .025.000 
$ 2 .025.000 

$ 1.767.000 
$ 1. 767.000 

$ 1.767.000 
$ 1.767.000 

$ 1.767.000 
$ 1. 767.000 

$ 2.360.000 

$ 2.360.000 
$ 2.330.000 

$ 4.290.000 
$ 4.430.000 
$ 4.430.000 
$ 4.260.000 
$ 4 .180.000 
$ 4 .150.000 

$ 4.060.000 

$ 4 .060.000 

$ 1.940.000 
$ 1.940.000 
$ 1.940.000 
$ 1.940.000 

$ 1.940.000 
$ 1.940.000 

Página 4 de 9 

Bogotá: (57+1) 7449191 - Pereiro: (57+6) 3401516 
Volledupor: (57+5) 5897879 



AR@ANDINA 
Fundación Universitaria del Area Andina 

II 
III 
IV 

V 
VI 
VII 

vm 

III 
IV 
V 

VI 
VII 

VIII 

11 

III 
IV 

V 
VI 

VII 
VIII 

IX 

11 
III 
IV 
V 

VI 
VII 
VIII 
IX 

V 
VI 
VII 
VIII 

AR@ANDINA MIEMBRO DE LA RED 

ILUMNIJ 

Personería Jurídico Res. 22215 Mineducoción Dic. 9-83 

VlGILADA MINEDUCACIÓN 

$ 3.870.000 
$ 3.990.000 $ 3.870.000 
$ 3 .990.000 $ 3.990.000 
$ 3.770.000 $ 3.990.000 
$ 3.690.000 

$ 3.550.000 

$ 3.990.000 $ 3.990.000 
$ 3.990.000 $ 3.990.000 
$ 3.990.000 $ 3.990.000 
$ 3.770.000 $ 3.990.000 
$ 3.690.000 $ 3.770.000 
$ 3.550.000 $ 3.690.000 
$ 3 . 530.000 $ 3.550.000 
$ 3.530.000 

$ 3.200.000 $ 3.200.000 
$ 3.300.000 $ 3.200.000 
$ 3.300.000 $ 3.300.000 
$ 3 . 060.000 $ 3.300. 000 
$ 3.000.000 $ 3.060. 000 
$ 2.850.000 $ 3.000.000 
$ 2.850.000 $ 2 .850.000 
$ 2.850.000 $ 2.850.000 

$ 2.850.000 $ 2.850.000 
, ' INJS;f;MCl6NJ>E. t;llilt-=~1\t •)?,°' t _~ il~.¡' 

$ 3.300.000 $ 3.300.000 

$ 3.300.000 $ 3.300.000 

$ 3.300.000 $ 3.300.000 
$ 3.060.000 $ 3.300.000 

$ 3.000.000 $ 3.060. 000 
$ 2.850.000 $ 3.000.000 
$ 2 .850.000 $ 2.850.000 
$ 2.850.000 $ 2.850.000 
$ 2.850.000 

Pá ina 5 de 9 

Línea Grat uita Nacional 
íl1 Rílílíl 1 RílílQQ 

Bogotá: (57+1) 7449191 - Pereira: (57+6) 3401516 
Valledupar: (57+5) 5897879 



AR@ANDI-NA 
Fundación Universitaria del Área Andina 

Personerio Jurídico Res, 22215 Mineducoción Dic. 9-83 

VIGILADA MJNEDUCACIÓN 

AR@ANDINA 
Fvndod6n Uniwrsitaria del Área Andino 

. ,Ac:ONTADUIÚÁ. PÚBLICA 
I $ 2.190.000 $ 2.190.000 
11 $ 2.260.000 $ 2.190.000 
III $ 2 .260.000 $ 2.260.000 
IV $ 2 . 160.000 $ 2.260.000 
V $ 2 .110.000 $ 2.160 .000 
VI $ 2.090.000 $ 2. 110.000 
VII $ 2 .090.000 $ 2.090.000 
VIII $ 2.090.000 $ 2 .090.000 
IX $ 2.070.000 $ 2.090.000 
X 

I $ 1.870.000 $ 1.870.000 
11 $ 1.870.000 $ 1.870.000 
III $ 1.870.000 $ 1.870.000 
IV $ 1.760.000 $ 1.870.000 
V $ 1.760.000 $ 1.760.000 
VI $ 1.760.000 $ 1.760.000 
VII $ 1.760.000 $ 1.760.000 
VIII $ 1.760.000 

$ 1.790.000 $ 1.790.000 
II $ 1.790.000 $ 1 .790.000 
III $ 1.790.000 $ 1.790.000 
IV $ 1.760.000 $ 1.790.000 

$ 1.900.000 
VIII $ 1.870.000 $ 1.900.000 

'" TÉCNICO P-,FESIONAL EN COMERCJO EXTERIOR 
I $ l. 790.000 $ l. 790. 000 
11 $ l. 790.000 $ l. 790. 000 

III $ 1.790.000 $ 1.790.000 
IV $ 1.760.000 $ 1.790.000 

TECNOLOmA EN GES11ÓN DE LOGJisiICA INTERNACIONAL ' 
V $ 1.820.000 
VI $ 1 .820.000 $ 1.820.000 

VII $ 1.870.000 $ 1.870.000 
VIII $ 1.870.000 $ 1.870.000 

Pá ina 6 de 9 

MIEMBRO DE LA RED 

ILUMNIJ 
Línea Gratuita Nacional 
n1 Annn 1 Annoo 

Bogotá: (57+1) 7449191 - Pereira: (57+6) 3401516 
Volledupor: (57+5) 5897879 



AR@ANDlNA 
Fundación Universitaria del Area Andina 

11 
III 
IV 

III 
IV 
V 
VI 

AR€ANDINA 
Fundodón Uniw,nit:orio del Área Andina 

MIEMBRO DE LA RED 

ILUMN'J 

$ 3.540.000 

$ 3.480.000 

$ 3.480.000 

$ 3.420.000 
$ 3.420.000 

$ 3.380.000 

Línea Gratuita Nacional 

018000 180099 

. Personería Jurídica Res. 22215 Míneducación Dic. 9-83 

VIGILADA MINEOUCAClóN 

~.:::. 

$ 3.54 0 .000 

$ 3.54 0 .000 

$ 3 .480.000 

$ 3.480.000 
$ 3.420.000 

$ 3.420.000 

Bogotá: (57+1) 7449191 - Pereiro: (57+6) 3401516 
Volledupor: (57+5) 5897879 .. . 

~ , 
! 

~ 



AR@ANDlNA 
Fundación Universitaria del Area Andina 

Personería Jurídico Res. 22215 Mineducoción Dic. 9-83 

I $ 4 .720.000 $ 4.720.000 
11 $ 4.720.000 $ 4.720.000 
III $ 4 .720.000 $ 4.720.000 
IV $ 4.720.000 $ 4.720.000 
V $ 4.680.000 $ 4.720.000 
VI $ 4.610.000 $ 4 .680.000 
VII $ 4.570.000 $ 4 .610.000 
VIII $ 4.570.000 

)b.E,Ñ(> '(;MF.XCO 
I $ 4.340.000 $ 4.340.000 

11 $ 4.350.000 $ 4.340.000 

III $ 4.350.000 $ 4.350.000 

IV $ 4.250.000 $ 4.350.000 
V $ 4.170.000 $ 4 .250.000 
VI $ 3.990.000 $ 4.170.000 
VII $ 3.950.000 $ 3.990.000 
VIII $ 3.950.000 

UCENCJAl'URA~N EDUCACIÓN INFANJIL 
I 
11 

III 
IV 
V 
VI 
VII 
VIII 
IX 

I 
11 

III 
IV 
V 
VI 
VII 
VIII 

IX 

AR€ANDINA 
fundación \Jnlversltorio del Área Andino 

MIEMBRO DE LA RED 

ILUMNtj 

$ 2.100.000 

$ 2.100.000 

$ 2.100.000 

$ 2.100.000 
$ 2.100.000 

$ 2.100.000 

$ 2.100.000 

$ 2.100.000 

$ 1.840.000 

$ 1.830.000 

$ 1.830.000 

$ 1.760.000 
$ 1.720.000 

$ 1.446.000 

$ 1.446.000 

$ 1.446.000 

$ 1.446.000 

Línea Gratuita Nacional 
n1 Rnnn 1 Rnnoo 

$ 2.100.000 

$ 2.100.000 

$ 2.100.000 

$ 2.100.000 
$ 2.100.000 

$ 2. 100.000 
$ 2. 100.000 

$ 2.100.000 

$ 1.840.000 
$ 1.840.000 

$ 1.830.000 
$ 1.830.000 

$ 1.760.000 

$ 1. 720.000 
$ 1.446.000 

$ 1.446.000 

$ 1.446.000 

W/ 
Pá ina 8 de 9 

Bogotó: (57+1) 7449191 - Pereira: (57+6) 3401516 
Valledupar: (57+5) 5897879 

. ( 

., 
:,~ 
,:. 



AREAN:DlNA 
Fundación Universitaria del Area Andina 

II 

III 

IV 

V 

VI 

VII 

VIII 

IX 

I 

II 

AR€ANDINA MIEMBRO DE LA RED 

ILUMNIJ 

$ 1. 720.000 

$ 1.446.000 

$ 1.446.000 
$ 1.446.000 
$ 1.446.000 

$ 2.790.000 

$ 2.880.000 

Línea Gratuita Nacional 
íl1 Rílílíl 1 Rílíl9Q 

. Personería Jurídica Res. 22215 Mineducación Dic. 9-83 

VIGILADA MINEDUCACIÓN 

$ 1.446.000 
$ 1.446.000 

$ 2. 790.000 

$ 2. 790.000 

~1 

Bogotá: (57+1) 7449191 - Pereira: (57+6) 3401516 
Valledupar: (57+5) 5897879 

~ , . • 



AR@ANDINA 
C,,,.. ... _..,.:.,1,,-11 .. :~~ ... _.{..,....._I Á-- A.....,! ...... 

Personerío Jurídico Res. 22215 Mineducoción 

Anexo 2, Acuerdo 049 de 23 de octubre de 2018, Consejo Superior. 

I 
II 

III 

N 

V 
VI 

III 
N 

V 

VI 
VII 

VIII 

II 

III 

N 
V 

VI 
VII 

VIII 

MI EMBRO DE LA RED 

ILUMNIJ 

$ 3.930.000 

$ 3.860.000 

$ 3.860.000 

$ 3.860.000 

$ 3.780.000 

$ 4.460.000 

$ 4 .280.000 

$ 4 .200.000 

$ 4.060.000 
$ 3.957.000 

$ 3.957.000 

$ 4.710.000 

$ 4.700.000 

$ 4.700.000 

$ 4.560.000 

$ 4.460.000 

$ 4.320.000 
$ 4 .180.000 

$ 4.180.000 

Línea Gratuita Nacional 
n1 Annn 1 Annoo 

$ 3.930.000 

$ 3.930.000 

$ 3 .860.000 

$ 3.860.000 

$ 3.860.000 

$ 4.460.000 

$ 4.460.000 

$ 4.280.000 

$ 4.710.000 

$ 4.700.000 

$ 4.700.000 

$ 4.560.000 

$ 4.460.000 

$ 4 .320.000 
$ 4 .180.000 

Página 1 de 5 

Bogotá: (57+1) 7449191 - Pereiro: (57+6) 3401516 
Volledupor: (57+5) 5897879 

~ 
1 



AREANDINA Personería Jurídico Res. 22215 Mineducoción Dic. 9-83 

VIGllADA MINEDUCAOÓN 
Fundación Universitaria del Area Andina 

AR€ANDINA 

II $ 5.560.000 $ 5.580.000 
III $ 5.560.000 $ 5.560.000 
IV $ 5.350.000 $ 5.560.000 
V $ 5.249.000 $ 5.350.000 
VI $ 4.949.000 $ 5.249.000 
VII $ 4.897.000 $ 4 .949.000 
VIII $ 4 .897.000 $ 4.897.000 
IX $ 4.856.000 $ 4.897. 000 
X $ 4.856.000 $ 4 .856.000 

I $ 4.990.000 $ 4 .990.000 
II $ 5 . 000.000 $ 4.990.000 
III $ 5.000.000 $ 5.000.000 
IV $ 4.720.000 $ 5.000.000 
V $ 4.629.000 $ 4.720.000 
VI $ 4.339.000 $ 4 .629. 000 
VII $ 4.150.000 $ 4.339.000 
VIII $ 4.150.000 $ 4 .150.000 
,,,,.'<!l,1~ ,s:,,,,, •:r/1,,;:~ii>~\V;:i;i;>·, {.~,,~-'!:'!ll~,"'Íi:!:~~~.. . •·>'11 ;iliif.:..:,IB:11,x ~i.:'" •to·,Mri~~.-if,ti;¡¡,1i<t:.,, ,v~, r1'l7i,1J¡¡t~--/~t;i,'i.'!iJ,l1,~,..~-f!-•"~w~~-·"&k~-~"1ilf~1ñlí~'~~t!a::"'~~R-1■:JCJIV~P,~~r¡~~T>firZ-~Jfr,~".►f.;~1,.r;r.(#l-;{fi~,/-li_\f¡'l~-,' ~. ·~ 

I $ 4.470.000 $ 4.470.000 

II $ 4.460.000 $ 4.470.000 
III $ 4.460.000 $ 4.460.000 
IV 

V 

VI 

VII 
VIII 

I 

II 
III 

IV 
V 

VI 

VII 

VIII 

IX 
X 

MIEMBRO DE LA RED 

ILUMNt;, 

$ 4.288.000 
$ 4 .200.000 

$ 4.080.000 

$ 3.988.000 
$ 3.988.000 

$ 6.950.000 
$ 7.180.000 

$ 7 . 180.000 
$ 7 .020.000 
$ 6.890.000 

$ 6.630.000 
$ 6.630.000 

$ 6.630.000 
$ 6.630.000 

$ 6.630.000 

Línea Gratuita Nacional 
n1 Annn 1 Annoo 

$ 4.460.000 

$ 4.288.000 

$ 4.200.000 

$ 4.080.000 
$ 3 .988.000 

$ 6.950.000 
$ 6.950.000 
$ 7.180.000 
$ 7.180.000 

$ 7.020.000 
$ 6.890.000 

$ 6.630.000 
$ 6.630. 000 

$ 6.630.000 
$ 6.630.000 

Página 2 de 5 

Bogotá: (57+ 1) 7449191 - Pereiro: (57+6) 3401516 
Volledupor: (57+5) 5897879 



AREANDlNA 
Fundación Universitaria del Area Andina 

I 
11 

111 

IV 
V 
VI 
VII 
VIII 

IV 
V 

VI 
VII 

I 
11 

111 

IV 
V 
VI 
VII 
VIII 

AREANDINA MIEMBRO DE LA RED 

ILUMNt;, 

$ 3 .020.000 

$ 3.017.000 

$ 3.017.000 

$ 3.017.000 

$ 3.017.000 
$ 3.017.000 

$ 3.017.000 

$ 3.017.000 

$ 3. 760. 000 
$ 3. 770.000 
$ 3 .699.000 

$ 3.490.000 

$ 3.420.000 
$ 3.420. 000 

$ 3.640.000 

$ 3. 760.000 
$ 3. 760.000 
$ 3.750.000 

$ 3.678.000 

$ 3.520.000 
$ 3.460.000 

$ 3.460.000 

Líneo Gratuito Nacional 
n1 Rnnn 1 Rnnoo 

Personerio Jurídico Res. 22215 Mineducoción Dic. 9-83 

VIGILADA MINEDUCACIÓN 

$ 3.020.000 

$ 3.017.000 

$ 3 .017.000 

$ 3.017.000 

$ 3 .017.000 

$ 3.01 7.000 

$ 3.760.000 
$ 3.760.000 
$ 3.770.000 
$ 3.699.000 

$ 3.640.000 

$ 3 .640.000 
$ 3. 760.000 

$ 3. 760.000 

$ 3. 750.000 

$ 3.678.000 
$ 3.520.000 
$ 3.460.000 

"ID/ 
Página 3 de 5 

Bogot6: (57+1) 7449191 - Pereiro: (57+6) 3401516 
Volledupor: (57+5) 5897879 



AR@ANDINA 
Fundación Universitaria del Área Andina 

VII 
VIII 

II 

111 

IV 
V 
VI 

VII 
VIII 
IX 

r , t:.. 

., ' ~ : ' 

I 

11 

111 

IV 
V 
VI 
VII 
VIII 
IX 

11 

111 
IV 
V 
VI 
VII 
VIII 

I 

11 
111 

IV 
V 
VI 
VII 
VIII 

AR@ANDINA MIEMBRO DE LA RED 

ILUMNIJ 

$ 3 .550.000 

$ 3.550.000 

Personerío Jurídico Res. 22215 Mineducoción Dic. 9-83 

VIGILADA MINEDUCAOÓN 

$ 3.550.000 

$ 3.550.000 
' ,~ ,.ijúa• · tr '~·-~tf',~i~ ~" . , .. .• L:1 ~ rm , ,,.'1!• <, .. •1 ;1 , -~ ' O!< 

't ·~ 
$ 3.050.000 

$ 3.150.000 

$ 3.150. 000 

$ 3.068.000 

$ 2 . 970.000 

$ 2 .970.000 

$ 2 .970.000 

$ 2.970.000 

$ 3 .050.000 
$ 3.150.000 

$ 3.150.000 

$ 3.068.000 

$ 2.975.000 

$ 2 .975.000 

$ 2 .975.000 

$ 2.975.000 

$ 2.975.000 
" 

$ 4 .120.000 

$ 4.120.000 

$ 4.040.000 
$ 3.830. 000 
$ 3.800.000 

$ 3.800.000 

$ 3.990.000 

$ 4.120.000 
$ 4 .120.000 

$ 4.120.000 
$ 3.998.000 
$ 3 .957.000 

$ 3.916.000 

$ 3.916.000 

Línea Gratuita Nacional 
n1 Rnnn 1 Rnnoo 

$ 3.050.000 

$ 3.050.000 

$ 3.150.000 

$ 3.150.000 

$ 3.068.000 

$ 2 .970. 000 

$ 2.970.000 

$ 2 . 970.000 

$ 3.050.000 
$ 3.050.000 

$ 3.150.000 

$ 3.150.000 

$ 3.068.000 

$ 2.975. 000 

$ 2.975. 000 

$ 2.975.000 

$ 2 . 975.000 

$ 4.120.000 

$ 4.120. 000 
$ 4.120.000 

$ 4 . 120.000 
$ 4.040.000 
$ 3.830.000 

$ 3.990.000 

$ 3 .990 .000 
$ 4 . 120.000 

$ 4. 1 20.000 

$ 4.120. 000 
$ 3 . 998.000 

$ 3.957.000 

$ 3.916.000 

W/ 
Pá ina 4de 5 

Bogotá: (57+1) 7449191 - Pereiro : (57+6) 3401516 
Volledupor: (57+5) 5897879 

c. 



AR@ANDINA 
Fundación Universitaria del Área Andina 

I 

II 
III 

IV 
V 

VI 
VII 

I 

II 

III 
IV 

V 
VI 
VII 
VIII 
IX 
X 

I 
II 

III 
IV 
V 
VI 
VII 
VIII 
IX 
X 

AR€ANDINA MIEMBRO DE LA RED 

ILUMNIJ 

$ 4.120.000 

$ 4.120. 000 
$ 4.120.000 

$ 4.040.000 
$ 3.880.000 

$ 3.260.00 0 
$ 3.250.000 
$ 3.250. 000 

$ 3.190.000 

$ 3.130. 000 
$ 2. 769.000 

$ 3.680. 000 
$ 3.680. 000 
$ 3 . 530. 000 
$ 3 . 470. 000 

$ 3 . 265.000 
$ 3 . 265.000 

$ 3.265.000 
$ 3 . 265. 000 

Línea Gratuita Nacional 
n1 Annn 1 Annoo 

Personería Jurídica Res. 22215 Mineducación Dic. 9-83 

VIGILADA MINEOlXACIÓN 

$ 4.120.000 

$ 4.120.000 
$ 4.120. 000 

$ 4.040. 000 
$ 3.880.000 

$ 3 . 260.000 
$ 3.260.000 
$ 3.250.000 

$ 3 . 250.000 

$ 3 . 190.000 
$ 3.130.000 

$ 2 . 769.000 
$ 2 . 717. 000 
$ 2 . 696.000 

$ 3.680.000 
$ 3.680. 000 
$ 3.680.000 

$ 3.530.000 
$ 3.470.00 0 
$ 3.265.000 

$ 3.265.000 
$ 3.265.000 
$ 3 . 265.000 

Pá ina 5 de 5 

Bogotá: (57+1) 7449191 - Pereiro: (57+6) 3401516 
Volledupor: (57+5) 5897879 

J u 
J 

:,i ., 
·-· 



I 

II 
III 
IV 

V 

VI 
VII 

VIII 

IX 

I 
II 

III 
IV 

V 

VI 

VII 

VIII 
IX 
X 

I 

11 

III 
IV 

V 
VI 

VII 
VIII 

IX 

X 

AR@ANDINA 

. Personería Jurídico Re~. 22215 Mi~educ:Óción Dic. 9-83 

Anexo 3, Acuerdo 049 de 23 de octubre de 2018, Consejo Superior. 

$ 3.160.000 

$ 3.150.000 

$ 3.150.000 
$ 3.060.000 

$ 2.970.000 

$ 2.970.000 

$ 2.970.000 

$ 2.970.000 

$ 4.440.000 
$ 4 .430 .000 

$ 4.430.000 
$ 4. 260.000 

$ 4 . 180.000 

$ 4 . 150.000 
$ 4.060.000 

$ 4.060.000 
$ 4.060.000 

$ 3 . 990.000 
DIGENm·RiA c:iv:u.'" 

$ 4.440.000 

$ 4.430.000 

$ 4.430 .000 
$ 4.330.000 

$ 4 .250.000 

$ 4.150.000 
$ 4.060.000 

$ 4 .060.000 
$ 4.060.000 

$ 3.990.000 

MIEMBRO DE LA REO 

ILUMNIJ 
Líneo Gratuito Nocional 
n1 Rnnn 1 Rnnoo 

,, ·_, j 

$ 3 . 160.000 

$ 3.160.000 

$ 3.150.000 
$ 3.150.000 

$ 3.060.000 

$ 2.970.000 
$ 2.970.000 

$ 2.970.000 

$ 2.970.000 

$ 4.440.000 
$ 4.440.000 

$ 4.430.000 
$ 4.430.000 

$ 4.260.000 
$ 4.180.000 

$ 4 .150.000 

$ 4.060.000 
$ 4.060.000 

$ 4 .060.000 

$ 4.440.000 
$ 4.440.000 

$ 4.430.000 
$ 4.430.000 

$ 4 .330.000 
$ 4.250.000 

$ 4.150.000 
$ 4.060.000 

$ 4.060.000 
$ 4.060.000 

l©/ 
Pá ina 1 de 4 

Bogotá: (57+ 1) 7449191 - Pereiro: (57+6) 3401516 
Volledupor: (57+5) 5897879 



.AR@AÑ:Dl1NA. 
Fundación Universitaria del Área Andina 

Personerío Jurídico Res. 22215 Mineduéoción Dic. 9-83 

·ir1!'"!!" ·· ·" ~ ,.,.,"r . ~:,~ 
I 
II 

III 
IV 
V 
VI 
VII 
VIII 
IX 
X 

"'' •~. ,,, .,, ... 

I 
II 
III 
IV 
V 

VI 
VII 
VIII 
IX 
X 

,.,~-.,; 'li~'~i.;¡'~.-r,::_ü- ""',e::~~.'.~~ 
I 
II 
III 

IV 
V 

VI 
VII 
VIII 

IX 
X 
r~, ~ 

~~-~1"~;;;'!;/~ . -
" . 

I 
II 
III 
IV 

V 
VI 
VII 

VIII 

AR@ANDINA 
fundación Universitaria dal Á,Ht Antflnn 

MIEMBRO DE lA RED 

ILUMNt;, 

~NGENJ:ERÍA ;rN~STIUAl.ft.7,L~~~i,.,, 
,, . 

., 
$ 3.770.000 $ 3.770.000 
$ 3.760. 000 $ 3.770. 000 
$ 3.760.000 $ 3. 760.000 
$ 3. 760.000 $ 3.760.000 
$ 3. 760.000 $ 3. 760.000 
$ 3. 760.000 $ 3. 760.000 
$ 3. 760.000 $ 3. 760.000 

$ 3.760.000 $ 3. 760.000 

$ 3 .760.000 $ 3. 7 60.000 
$ 3.760.000 $ 3. 760. 000 

J:NGENJ:EIÜA GEOLÓGJ:CA :,'" -~· 
$ 4.440.000 $ 4.440.000 
$ 4.430.000 $ 4.440.000 
$ 4.430 .000 $ 4.430. 000 
$ 4.330.000 $ 4.430.000 
$ 4.250.000 $ 4.330.000 

$ 3.910.000 $ 4.250.000 
$ 3.830 .000 $ 3.910.000 
$ 3.830.000 $ 3.830.000 
$ 3.830.000 $ 3.830.000 

$ 3. 760.000 $ 3.830.000 
u.GENJ:ERiA AMB:IENTA-.: :•J:?>iJr¡i;. ,/-,; ,, 

$ 4.440.000 $ 4.440.000 
$ 4.430.000 $ 4.440.000 

$ 4.430.000 $ 4.430.000 
$ 4.430.000 $ 4.43 0.000 
$ 4.430.000 $ 4.43 0 . 000 
$ 4.430.000 $ 4.43 0.000 
$ 4.430.000 $ 4.430.000 

$ 4.430.000 $ 4.430.000 

$ 4.430.000 $ 4.430.000 
$ 4.430.000 $ 4.430.000 

-~--· ' ' ,, ; 
. . '~wAW.~;~~ 

. IXSE"ÍiÍO GRÁFlCO ~ 
$ 3.270 .000 $ 3.270.000 

$ 3.370 .000 $ 3.27 0 . 000 
$ 3.370.000 $ 3.370.000 
$ 3 .300.000 $ 3 . 370. 000 
$ 3.240.000 $ 3.300.000 

$ 3. 160.000 $ 3.240.000 

$ 3. 160.000 $ 3.160. 000 

$ 3. 160.000 $ 3.160. 000 

Página 2 de 4 

Líneo Gratuito Nocional 
n1 Annn 1 Annoo 

Bogotá: (57+1) 7449191 - Pereiro : (57+6) 3401516 
Volledupor: (57+5) 5897879 

r 
l',.,
·.1 

•a ., 1 
., 



AR@AND_INA 
Fundación Universitaria del Area Andina 

I 

11 
111 

IV 
V 
VI 
VII 
VIII 
IX 
X 

I 

11 

111 
IV 
V 
VI 
VII 
VIII 
IX 
X 

I 

II 

111 
IV 
V 
VI 
VII 
VIII 

AR€ANDINA MIEMBRO DE LA RED 

ILUMNt;, c., ... ..._:..t ... 11 .. :..-.,,.;..,.M -'..,,J Á,_,. .t. .... ...i;.,.,. 

$ 3.260.000 

$ 3.250.000 

$ 3 . 250.000 

$ 3.190.000 

$ 3.110.000 

$ 3.079.000 

$ 3.079.000 

$ 3.079.000 

$ 3 . 079.000 

$ 3.079.000 

$ 3 . 690.000 

$ 3.680.000 

$ 3.680.000 

$ 3.530.000 

$ 3.470.000 

$ 3.220.000 

$ 3.220.000 

$ 3.220.000 

$ 3.220.000 

$ 3.220.000 

$ 3.017.000 

$ 3.017.000 

$ 3.017.000 

$ 3 .017.000 

$ 3 .017.000 

$ 3.017.000 

$ 3.017.000 

Líneo Gratuito Nocional 
n1 .o.nnn 1.0.nnoo 

Personerio Jurídica Res. 22215 Mineducación Dic. 9-83 

VlGllADA MINEDUCACIÓN 

$ 3 . 260.000 

$ 3.260 .000 

$ 3.250.000 

$ 3 . 250.000 

$ 3 .190.000 

$ 3.110. 000 

$ 3.079.000 

$ 3.079.000 

$ 3.079.000 

$ 3.690.000 

$ 3 .690.000 

$ 3.680.000 

$ 3 .680.000 

$ 3 .530.000 

$ 3 .470.000 

$ 3 .220.000 

$ 3 .220.000 

$ 3 . 220.000 

$ 3 . 220.000 

$ 2.920.000 

$ 3.017.000 

$ 3.017. 000 

$ 3.017.000 

$ 3 .017 .000 

$ 3 .017.000 

$ 3.017.000 

~ 
Pá ina 3 de 4 

Bogotá: (57+1) 7449191 - Pereiro: (57+6) 3401516 
Volledupor: (57+5) 5897879 

~ 
:id 

~ 
J1 

J. 
' 

J 



AR€AND.INA 
Fundación Universitaria del Area Andina 

$ 10.290.000 
10.126.000 

III 10. 126.000 
IV $ 10.126.000 
V 10.126.000 
VI 10.126.000 
VII $ 10 .126.000 
VIII 10. 126.000 
IX 10.126.000 
X $ 10.126.000 
XI 10.126.000 
XII $ 10.126 .000 

AREANDINA 
Fundación Univen.rta.ria d.t ÁNta Andina 

MIEMBRO DE LA RED 

ILUMNIJ 
Línea Gratuita Nacional 

018000 180099 

Personerio Jurídico Res. 22215 Mineducoción Dic. 9-83 

VIGILADA MINEDUCAOÓN 

10.290.000 
10.126.000 

$ 10.126.000 
10.126.000 
10.126.000 

$ 10.126.000 
10. 126.000 
10.126.000 

$ 10. 126.000 
10.126.000 

$ 10.126.000 

Página 4 de 4 

Bogotá: (57+1) 7449191 - Pereiro: (57+6) 3401516 
Volledupor: (57+5) 5897879 



AR@ANDINA 
Fundación Universitaria del Área Andina 

Personerio Jurídico Res. 22215 Mineducoción Dic. 9-83 

VIGILADA MINEOUCAOÓN 

Anexo 4, Acuerdo 049 de 23 de octubre de 2018, Consejo Superior. 

VII 

VIII 

AR@ANDINA MIEMBRO DE LA RED 

ILUMNIJ 

$ 3.730.000 

$ 3. 730.000 

Línea Gratuita Nacional 
n1 .o.nnn 1.0.nnoo 

$ 3.730.000 

$ 3.730.000 

Página 1 de 1 

Bogotó: (57+1) 7449191 - Pereiro: (57+6) 3401516 
Volledupor: (57+5) 5897879 

~ 
10 



.:.. -~........ ••.:-_· 

¡AR:@ANlDIINA~ 
Fundación Universitario del Área Andina 

Personería Juridica Res. 22215 Mineducación Dic. 9-83 

Anexo 5, Acuerdo 049 de 23 de octubre de 2018, Consejo Superior. 

FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA 
DERECHOS PECUNIARIOS A~O 2019 

VALOR OTROS DERECHOS PECUNIAR.IOS 
Certificados y constancias 

Derechos de grado 

Derechos de grado privado 

Duplicado carnet estudiantil 

Duplicado del acta de grado 

Duplicado del diploma 

Duplicado documentos Internos 

Exame n supletorio 

Examen de suficiencia 

Examen de habilitación 

Exa me n de validación 

Exame n de conocimientos en Inglés 

Inscripción programas presenciales 

Estudio de homologación 

Inscripción programas distancia y virtual 

Otros derechos complementarlos 

2019 

$ 15.000 

$673.000 

$ 1.370.000 

$ 20.000 

$ 37.000 

$ 258.000 

$ 6.000 

$ 105.000 

$536.000 

$203.000 

$ 162.000 

$ 103.000 

$ 139.000 

$ 246.000 

$ 36.000 

$ 105.000 

VALOR CRÉDITOS ACADÉMICOS PROGRAMAS PRESENCIALES DE PREGRADO 2019 

Técnica profesiona l en estética cosmetologla 

Técnica profesional en entrenamiento deportivo 

Profesional en entrenamiento deportivo 

Entrenamiento Deportivo (Pe re Ira y Valledupar) 

Tecnología en alimentos 

Tecnología en animación y posproducción audiovisual 

Tecnología en radiologia e imágenes diagnósticas 
Optometrla 

Enfermería 

Instrumentación quirúrgica 

Fisioterapia 

Terapia respiratoria 

Medicina 

Mercadeo y publicidad 

Negocios internacionales 

Administración de negocios Internacionales 

Diseño gráfico 

Diseño de modas 

Comunicación audiovisual y digital 

Comunicación audiovisual y multlmedlos 

Derecho 

Psicología 

Ingeniería de minas 

Ingeniería civil 

Ingeniería geológica 

Ingeniería Ambiental 

Ingeniería Industrial 

Contadurla pública 

Administración de Empresas 

Odontologia 

Ad ministración Financiera 

Licenciatura en Educación Infantil 

AREANDINA 
F"undoción Univenh:oria del Ár.a Andina 

HlEHBRO DE LA REO 

ILUMNt:J 
Líneo Gratuito Nocional 
n1 Rnnn 1 io.nnoo 

$ 344.000 

$ 132.000 

$ 199.000 

$ 199.000 

$ 150.000 

$251.000 

$230.000 
$355.000 

$270.000 

$266.000 

$ 257.000 

$ 254.000 

$ 772.000 
$ 238.000 

$ 227.000 

$ 254.000 

$ 274.000 

$ 241.000 

$ 241.000 

$200.000 

$ 266.000 

$ 298.000 

$ 251.000 

$201.000 

$ 201.000 

$490.CXXl 

$ 232.000 

$ 158.000 

Pá ina 1 de 3 

Bogotá: (57+1) 7449191 - Pereiro: (57+6) 3401516 
Volledupor: (57+5) 5897879 



AR@AND.INA 
Fundación Universitaria del Area Andina 

Personería Jurídico Res. 22215 Mineducoción Dic. 9-83 

VIGILADA MINEDUCACIÓN 

VALOR.CREDITOS AC.ADEMICOS PROGRAMAS PRESENCIALES DE PREGRADO 
'., >'•) POR.CIC_LOS,PROPEDÉUTICOS . 2019 

Técnico Profesional en Culinaria y Gastronomía 

Tecnología en Gestión Gastronómica $386.000 
Profesional en culinaria y gastronomía 

VALOR CRÉDITOS ACADÉMÍCÓS POSGRADO Y ~AESTRÍA PRESENCIALES 2019 
Especia lización en aud itoria en salud $695.000 
Especia lización epidemiología $695.000 
Especialización gerencia en instituciones de salud $695.000 
Especialización gerencia en Seguridad y salud en el Trabajo $695.000 
Especialización en Derecho Administrativo y Constitucional $534.000 
Especialización en Alta Gerencia $695.000 
Especialización e n Gerencia Financiera $ 695.000 

~~P.\~~:ij:§s · ~.!M~~!~P..g~.e,~e~~jf.,;9~it"~l.~f~ 2019 
Maestría en Sa lud pública y Desarrollo Social $ 651.000 

VALOR CRÉDITOS ACADÉMIC.OS P,ROGRAMAS A DISTANCIA DE PREGRADO 2019 ',, 
Administración de mercadeo $132.000 
Contaduría pública $162.000 

VALOR CRÉDITOS ACADÉMICOS PROGRAMA;$ A DISTANCIA.DE POSGRADO 2019 ·,• 

Especialización en epidemiología $627.000 
VALOR CRÉDITOS ACADÉMICOS PROGRAMAS VIR.TUALES~DE PREGRADO 2019 

Administración de Mercadeo $ 159.000 
Licenciatura e n Pedagog ía Infantil $112.000 
Licenciatura en Ciencias Sociales $112.000 
Ingeniería de sistemas $112.000 
Psicología $159.000 
VALOR CRÉDU.OS ACADÉMICOS PRC:>'GRAMÁS VIRTUALES O.E PREGRÁDO POR 

CICJ,.OS PROPEDÉUTICOS ;,,t... . . 2019 
Técnico Profesional en Procesos Administrativos $129.000 
Tecnolooía en Gestión de la Calidad $129.000 
Administración de empresas $129.000 
Técnico Profesional en Comercio Exterior $129.000 
Tecnolooía en Gestión de Looística Internacional $129.000 
Finanzas y Negocios Internacionales $129.000 

VALOR CRÉDITOS ACADÉMÍCOS PROGRAMAS'VIRTUALES DE POSGRADO 2019 
Especialización en auditoria en salud $ 520.000 
Especialización en gerencia en Seguridad y Salud en el Trabajo $ 514.000 
Especialización en Revisoría Fiscal y Auditoría Forense $ 266.000 
Especia llzación en Pedagogía y Docencia $ 202.000 
Especialización en Didáctica en la Docencia Virtual $ 219.000 
Especia lización en Gestión Ambienta l $ 270.000 
Especialización en Informática educa tiva $ 270.000 
Especialización en Alta Gerencia $ 514.000 
Especial ización en Gerencia Fina nciera $ 514.000 

El estudiante pagará el 

7Cf% del valor de la 

matricula del primer 

semestre de las 
Profundización (Créditos de Posgrado) especializaciones 

(presencial, virtual o 

distancia), no 

acumulable con otros 
descuentos. 

Pá ina 2 de 3 

AR@ANDINA MIEMBRO DE LA RED 

ILUMNIJ 
Línea Gratuita Nacional 
n1 Rnnn 1 Rnnoo 

Bogotá: (57+1) 7449191- Pereiro: (57+6) 3401516 
Volledupor: (57+5) 5897879 



- •. ,:. ,. ~ • A - '- • 

AR:€AN1DINAi. 
Fundación Universitario· del Área Andino 

Personerío Jurídico Res. 22215 Mineducoción Dic. 9-83 

VIGILADA MINCUUV"--"-"" 

VALOR OTROS DERECHOS PECUNIARIOS PARA PROGRAMAS DE EDUCACIÓN 
PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO 

Certificados y constancias 

Derechos ceremonia de certificación 

Derechos ceremonia de certificación privada 

Duplicado carnet estudiantil 

Duplicado del acta de la ceremonia de certificación 

Duplicado del certificado 

Duplicado documentos internos 

Prueba supletoria 

Prueba de reconocimiento de saberes (suficiencia) 

Prueba de habilitación 

Inscripción 

Estudio de transferencias 

Derechos complementarios 

Crédito académico auxiliares de enfermería 

Duplicado de certificado Diplomado o Módulo 

Duplicado de certificado de asistencia (cursos, seminarios y otros) 

AREANDINA 
fundoclón Unívenltork, de-1 Área AncHna 

MIEMBRO DE LA REO 

ILUMNt:J 
Líneo Gratuito Nocional 
n1 P.nnn 1 P.nnoo 

2019 

$15.000 

$ 257.000 

$ 715.000 

$20.000 
$37.000 

$ 258.000 

$6.000 

$105.000 

$ 257.000 

$ 203.000 

$ 81.000 

$ 245.000 

$105.000 

$175.000 

$105.000 

$ 31.000 

Página 3 de 3 

Bogotá: (57+ 1) 7449191 - Pereiro: (57+6) 3401516 
Volledupor: (57+5) 5897879 

na 


